ЗАГАД                 ПРИКАЗ

____________________20__ г.  № ___

                         г. Барысаў                                                                                  г. Борисов

Об организации  работы по учету
детей, подлежащих обучению на
уровне общего среднего образования
в 2024/2025 учебном году

          На основании абзаца двенадцатого статьи 103, пункта 1 статьи 151
Кодекса Республики Беларусь об образовании,  Инструкции о порядке
учета детей в целях получения ими общего среднего, специального
образования, утвержденной постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 24 августа 2022 г. № 285,  приказа начальника
управления по образованию Борисовского райисполкома от 27.08.2024
№_855  «Об организации работы по учету детей, подлежащих обучению
на уровне общего среднего образования в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по учету детей,

подлежащих обучению на уровне общего среднего образования

заместителя директора по учебной работе Прохорченко Ж.Г.,

концертмейстера Ласковца К.В., секретаря учебной части Костюкевич

Е.Н.

2. Распределить участки микрорайона между педагогическими

работниками учреждения согласно приложению.

3. Педагогическим работникам:

3.1.  провести рейды  по проверке факта проживания детей,

подлежащих обучению на уровне общего среднего образования  на

территории закрепленного микрорайона с 02.09.2024 по 20.09.2024;

3.2.  сдать уточненные списки   до 20.09.2024.

4. Концертмейстеру Ласковцу   К.В.  до 27.09.2024 проанализировать

списки детей проживающих на территории микрорайона, закрепленной за

учреждением,  а также внести в базу данных в электронном варианте

согласно Инструкции;

5. Секретарю учебной части Костюкевич Е.Н. до 10.09.2024

подготовить информацию для уведомления  иных учреждений

                 БАРЫСАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА

 АДУКАЦЫІ

«СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА № 20

 Г. БАРЫСАВА»

 БОРИСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20

Г. БОРИСОВА»

 2

образования (с учетом закрепленных микрорайонов) о детях,

обучающихся в ГУО «Средняя школа № 20 г. Борисова», но

проживающих на территории других микрорайонов;

6. Заместителю директора по учебной работе Прохорченко Ж.Г.  до

30.09.2024 предоставить в управление по образованию Борисовского

райисполкома  сводную информацию о детях, подлежащих обучению на

уровне общего среднего образования.

7. Педагогическим работникам, качественно и своевременно

осуществившим учет  детей, подлежащих обучению на уровне общего

среднего образования, предоставить свободные дни  в каникулярное время

по заявлению за отработанное время.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Прохорченко Ж.Г.

Директор средней школы                                                    И.В.Бородко

Прохорченко 75 07 21